
 

 

 
Protokoll Ungdomsfullmäktige 7 mars 2024 
  
1. Mötet öppnades av ordföranden Jonathan Nilsson.   
  

2. Närvarorapportering   

Max Malmer genomförde närvarorapporteringen.  
  

3. Föregående mötesprotokoll    

Föregående mötesprotokoll godkändes.   
  

4. Skolornas elevråd samt information om projekten.   

 
Löderup: Har pratat en del om skolmaten, till exempel för lite mat, konstiga 
kombinationer av sallad och dålig lukt på maten är saker som tagits upp.  
 
Köpingebro: De har fått in duschdraperier i idrottshallen. Planerat för en elevens val 
dag där man får testa på olika aktiviteter bland annat ridning, basket, e-sport samt 
göra besök på Kulturskolan och Konstmuseet. 
 
Källan: Alla hjärtans dag firades med olika aktiviteter. På Källan har man planerat för 
pengarna de fått till sin aktivitetsdag.  
 
Västerport: Tagit upp om vad som händer på mentorstiden. Planerat för en vecka där 
eleverna får påverka vad man ska äta i matsalen.  
 
Norreport: Har bjudit in olika ungdomsförbund från de partier som är aktuella i 
Sverige 

 
Västerport Anpassad Grundskola: De sökte pengar för att få en aktivare fritid, nu är 
det bokat Bowling för alla på O´Learys.  
 
Backaskolan: Planerar för en aktivitetsdag inomhus och utomhus. Aktiviteter som 
fotboll, brännboll, kurragömma, schack och innebandy kommer på tal. De planerar en 
värdegrundsvecka om bland annat språkbruket.  
 
Sövestad: Skall ha samarbetsövningar på Tosselilla, gamla duschdraperier byts ut, 
nytt halkskydd i tjejernas omklädningsrum och en ny basketplan byggs.  
 
Edvinshus: Inga elevråd på sistone på grund av sjukdomar.  
 
Svarte: Skall ha önskekost i en vecka, månadens fråga, skolgårdar anpassas samt 
besök på en synagoga i Malmö. Satsar hårt på värdegrundsarbete.  
 
 
 



 

 

 
Kunskapsskolan: Beslut om gratis mensskydd, skolans ordningsregler får hårdare 
konsekvenser om de bryts, bokat äventyrscamp i Sövde, har pratat om fördelar och 
nackdelar med skolmaten i olika kategorier.  
 
Villa MY- regementet: Hälsorådet planerar för en hälsans dag. Elevrådet har 
diskuterat Vasaloppet, FUN camp och brevvänner med Villa MY sjöstaden.  
 
Villa MY- sjöstaden: De har blivit brevvänner med Villa MY- regementet samt 
planerar en gemensam FUN camp. Elevråden träffas på varandras skolor för att 
diskutera.  
 
Ystad Gymnasium: Inget skolråd sedan mötet i december.  
 
Praktiska Gymnasiet: Jobbat för mer trygghet i skolan, bättre arbetsmiljö och att 
bygga om skolan.  
 
Anpassad Gymnasieskola: Har ej haft skolråd på länge, den kommande 
aktivitetsdagen i maj diskuteras för fullt.  
 
Fria Läroverket: Olika årskurser reser tillsammans, bättre toapapper, fler alternativ i 
skolmaten.  
Nordic International School: Har tagit upp om att skolmaten oftast är kall på grund 
av frakt från Malmö. Diskuterat beslutet från budgetmötet.  
  

Jonathan tackade alla för deras presentationer av elevråden och var imponerad hur 
engagerade alla ledamöterna var.   
  

5. Vad är Skol IF?   

    Stefan Ahlbäck informerade om Skol IF, vad syftet och målet är med föreningen   
    Ystad kommun gör storsatsning på Skol IF med hela 400 000 kr.  
    Han hänvisade till utvecklingschef Johan Larsson som kontaktperson.  
                                     Presentationen bifogas           

      

6. Workshop Biblioteket. MEDVERKET.   

Bibliotekets demokratiska arbete fortsätter.  
Ingrid och Elin informerade om biblioteket och att man kommer kunna rösta på 
biblioteket vid framtida val. 
De berättade om andra aktiviteter som de hade gjort på andra områden.  
De besökte ungdomsfullmäktige för att försöka få barn att bli mer aktiva inom 
biblioteket.   
De ställde 3 frågor till alla ledamöter i ungdomsfullmäktige.  
Fråga 1: Vad kan du och dina kompisar göra i Ystad idag?  
Fråga 2: Vad saknas? Hur kan Ystad bli ännu bättre?  
Fråga 3: Kan du göra din röst hörd?   
Ungdomarna reflekterade över sina svar. Bifogar sammanställningen protokollet. 

  

 
 



 

 

 
7. Information från Presidiets januarimöten    
Ordföranden informerade om de möten som ungdomsfullmäktiges presidium har varit 
med på under januari.  
- På kommunfullmäktige talade UF:s presidium om bland annat trafiken på 

Dragongatan, bristande p-platser, avsaknaden av sporthallar inklusive ishall samt 
hur vi är mot varandra med mera. Blev mycket uppskattat av politikerna i KF. 

- På Antidrog gruppens möte bidrog UF:s presidium med kunskap och teorier om 
drogsituationen samt vad man kan göra åt situationen. 

  

8. Förslagen från ledamöterna. Vad gör vi med dem?  
På mötet i december fick ledamöterna inkomma med förslag på frågor man skulle 
jobba med under våren i UF. Ordföranden gick igenom alla förslag med ledamöterna 
och besluten blev enligt följande: 
  

Trafik  

  

Ta tillbaka ungdomsbiljetter: Presidiet är väldigt positiva till det här förslaget och 
ledamöterna höll med. Presidiet ska skicka ett medborgarinitiativ.   
  

Övergångsställen på Dragongatan: Presidiets idé är att skicka ett 
medborgarinitiativ om att bygga någon form av övergångsplats till exempel en bro 
eller tunnel.  
  

Reflexer till elever runt Dragongatan: Detta är inte nödvändigt.  
  

Farthinder på Dragongatan: Bättre att bygga broar/tunnlar.  
  

Gratis parkering för idrottare på arenan: Mycket dyrt att parkera 3 gånger i veckan 
Det ska skrivas ett medborgarinitiativ. Diskuterar parkeringar vid Max.  
Ska man göra anpassad parkering vid arenan endast för de som spelar handboll?   
  

Bygga en ishall: skriva ett medborgarinitiativ och bjuda in Samhällsbyggnad till 
kommande möte.  
  

Fler hallar: Bjuda in Samhällsbyggnad och skriva medborgarinitiativ. 
  

Anordna en fotbollsturnering mellan skolor: Demokratilärarna fick med sig 
förslaget till skolorna och skall kontakta varandra för att anordna en turnering.   
  

Skolan  

  
Gratis mensskydd: Förslaget är besvarat och genomfört, alla skolor bör ha fått in 
Red Lock.   
  

Datorer i stället för Ipads: Skriva ett medborgarinitiativ.  
  

 



 

 

 
Skolmat: Förslaget blir att diskutera detta på mötet i maj för att hitta lösningar och 
förbättra maten samt bjuda in chefen som jobbar med skolmåltiderna.   
Alla äter inte på skolan men de som gör tar ofta mer än mängden som är tilldelad och 
matkvaliteten ser olika ut på skolorna, det finns förbättringsområden. 
  
  

Trygghet   
  

Prata om omvärlden: Information är viktigt, bjuda in Försvaret och 
säkerhetsansvarig i kommunen.   
  

Droger och tobak: Tas upp på nästa möte. Kommunpolisen skall bjudas in. 
  

Högre polisnärvaro på friskolorna: Vad menar skrivaren?  
  

Prata säkerhet och trygghet: Tas upp på nästa möte när Försvarsmakten är på 
plats   
  

Fritid  

Något att göra i staden för unga: Vad saknas? Se resultatet från MEDVERKET.  

9. Övrigt.   

Jonathan informerade om vad presidiet kommer att jobba med framöver.  
Få hoodie som det står UF på? Presidiet kommer att tänka över förslaget och ge svar 
så snart som möjligt.  
  

10. Mötets avslutning. 
Ordföranden avslutade mötet och meddelade samtidigt att nästa möte är den 14 maj     
09.30-12.30 på Ungdomens Hus. Lunchen blir på Rosegarden. 
 
Ungdomsfullmäktiges sekreterare 
 
Max Malmer och Mommo Edris. 

   

  
  
 


